MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR

ATA Nº 38/2015 DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2015
PROCESSO Nº 45/2015

Aos oito dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, às 09:00 horas, em sessão pública, sob
presidência do Senhor Dirceu Bonin e membros a Senhora Cristiane Martins Preis e o Senhor Adão
Nunes, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 03/2015 de 19 de janeiro de 2015,
para proceder a abertura dos envelopes nº 2 entregues pelas proponentes interessadas na execução do
objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 03/2015. Aberta a sessão o Senhor presidente esclareceu que não
mais cabia qualquer reclamação relativa à habilitação, isto porque o prazo estabelecido já se esgotou, e
nenhuma proponente se manifestou. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 2
contendo as propostas de preços, lendo-se os preços globais propostos, a saber: proponente M.I.
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA CNPJ: 07.475.058/0001-30, valor proposto R$ 48.800,85
(Quarenta e oito mil e oitocentos reais e oitenta e cinco centavos) , proponente ESQUADRIAS DE
FERRO IVALUZA LTDA – EPP, CNPJ: 76.989.177/0001-24, valor proposto R$ 47.855,00 (Quarenta e
sete mil oitocentos e cinquenta e cinco reais), proponente LUI & CAMERA LTDA – ME CNPJ:
04.018.664/0001-39, valor proposto R$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais) e a proponente BC
CONSTRUTORA LTDA – EPP CNPJ: 11.478.001/0001-62, valor proposto R$ 48.498,00 (Quarenta e
oito mil quatrocentos e noventa e oito reais). As propostas foram rubricadas somente pela comissão
de licitação, pois no ato da abertura dos envelopes não havia representante presente de nenhuma das
proponentes. A partir desta a Comissão de Licitação analisou as propostas e chegou à seguinte
conclusão, declarando que a melhor proposta apresentada foi da Proponente ESQUADRIAS DE
FERRO IVALUZA LTDA – EPP, CNPJ: 76.989.177/0001-24, apresentando o valor proposto para
execução da obra de R$ 47.855,00 (Quarenta e sete mil oitocentos e cinquenta e cinco reais).  Abre-
se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recurso as propostas apresentadas a
partir da presente data desta ata. A presente ata será publicada no órgão oficial do Município para
divulgação do resultado do presente certame. O Presidente deu por encerrada a sessão de abertura dos
envelopes das propostas, encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Cristiane Martins Preis, secretária,
lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão
de licitação.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN:       _____________________________________________ - Presidente

CRISTIANE MARTINS PREIS: ______________________________________ - Secretária

ADÃO NUNES: ______________________________________________ - Membro